
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

22.07.2024 г. г. Аксай № 535 

 

Об утверждении проектной документации 

на реконструкцию автомобильной дороги 

по ул. Речников (от ул. Садовая до 

границы Аксайского городского 

поселения (п.Российский)) в г. Аксай 

Ростовской области 

 В целях реализации постановления правительства Ростовской области от 

04.10.2012г. №945 «Об утверждении Порядка организации и финансирования из 

областного бюджета работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту 

объектов, а также ремонту автомобильных дорог», рассмотрев заключение ГАУ РО 

«Государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных 

изысканий» №61-1-1357-19 от 17.12.2019г.,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проектную документацию, включая смету и результаты 

инженерных изысканий на реконструкцию автомобильной дороги по ул. Речников 

(от ул. Садовая до границы Аксайского городского поселения (п. Российский)) в г. 

Аксай Ростовской области: 

- в базисных ценах 2000 г. на общую сумму – 24647,09 тыс. руб., в том числе: - 

СМР – 23100,53 тыс. руб., - оборудование – 207,57 тыс. руб., - прочие затраты – 

1338,99 тыс. руб., в том числе: 

1 этап:  

на общую сумму – 12763,99 тыс. руб., в том числе: - СМР – 11499,55 тыс. руб., - 

оборудование – 199,88 тыс. руб., - прочие затраты – 1064,56 тыс. руб.; 

2 этап:  

на общую сумму – 11883,10 тыс. руб., в том числе: - СМР – 11600,98 тыс. руб., - 

оборудование – 7,69 тыс. руб., - прочие затраты – 274,43 тыс. руб. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ.  
 

Глава Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

                                            

 

Е.Н. Камфарин 
 

 
Проект вносит  

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 
 


